Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

!T(10,01*

DECRETO N° 8.600, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos.

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art.  1° Para atender ao que dispõe o Artigo 3°, da Lei Municipal n° 3.236,

de 21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem

aplicados nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 12/06/2024 a

13/07/2024, conforme anexo I, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 12 de junho de 2024.

CLAUDIO 	Z DE FREITAS
Prefeito do  Mum  'pio de Iturama/MG.

Prefeitura Municipal de lturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411 9500— CEP 38.280-000 — CNPJ 18.457,242/0001-74

ITURAMA — MINAS GERAIS

CLAUDLO I MAZ DE FREITAS
Prefeito do Município de Iturama/MG.

Secretci
Govern

cipal de

Certifico e dou fé que este decreto foi
publicado no mural
12/06/20

ANEXO I
DECRETO N° 8.600, DE 12 DE JUNHO DE 2024.
TABELA DE INPC 12/06/2024 A 13/07/2024.

INDICE - 0,0019
Mês 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2.009 2010 2011 2012 2013 2014

Janeiro 2,4871 2,3965 2,2577 2,1576 2,0979 2,0452 2,0165 1,9661 1,9031 1,8627 1,7973 1,7381 1,6778 1,6222

Fevereiro 2,4794 2,3858 2,2330 2,1493 2,0922 2,0414 2,0116 1,9592 1,8967 1,8539 1,7879 1,7330 1,6686 1,6159

Margo  2,4745 2,3827 2,2184 2,1454 2,0878 2,0391 2,0074 1,9544 1,8936 1,8469 1,7825 1,7291 1,6634 1,6095

Abril 2,4697 2,3765 2,2047 2,1397 2,0805 2,0364 2,0030 1,9493 1,8916 1,8398 1,7759 1,7273 1,6574 1,6013

Maio 2,4613 2,3697 2,1852 2,1356 2,0714 2,0352 2,0004 1,9429 1,8861 1,8325 1,7687 1,7209 1,6515 1,5935

Junho 2,4556 2,3688 2,1810 2,1316 2,0644 2,0352 1,9978 1,9333 1,8801 1,8282 1,7630 1,7154 1,6480 1,5875

Julho 2,4496 2,3627 2,1810 2,1266 2,0644 2,0339 1,9947 1,9242 1,8759 1,8282 1,7608 1,7128 1,6452 1,5849

Agosto 2,4385 2,3512 2,1806 2,1193 2,0619 2,0339 1,9875 1,9184 1,8736 1,8282 1,7608 1,7085 1,6452 1,5836

Setembro 2,4306 2,3427 2,1788 2,1193 2,0619 2,0328 1,9856 1,9163 1,8728 1,8282 1,7566 1,7040 1,6436 1,5818

Outubro 2,4859 2,4262 2,3343 2,1706 2,1126 2,0604 2,0312 1,9831 1,9148 1,8712 1,8228 1,7521 1,6977 1,6412 1,5769

Novembro 2,4766 2,4168 2,3186 2,1657 2,1109 2,0546 2,0269 1,9801 1,9098 1,8688 1,8136 1,7489 1,6906 1,6348 1,5731

Dezembro 2,4652 2,4039 2,2847 2,1630 2,1065 2,0492 2,0227 1,9743 1,9060 1,8651 1,7868 1,7432 1,6852 1,6294 1,5678

Mês 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Janeiro 1,5616 1,4542 1,3902 1,3662 1,3298 1,2853 1,2272 1,1300 1,0597 1,0268

Fevereiro 1,5468 1,4391 1,3860 1,3639 1,3262 1,2834 1,2245 1,1233 1,0551 1,0213

Margo  1,5352 1,4296 1,3836 1,3621 1,3208 1,2817 1,2163 1,1133 1,0474 1,0156

Abril 1,5201 1,4252 1,3804 1,3614 1,3131 1,2817 1,2077 1,0962 1,0410 1,0075

Maio 1,5130 1,4188 1,3796 1,3593 1,3071 1,2817 1,2039 1,0858 1,0357 1,0056

Junho 1,5031 1,4090 1,3760 1,3550 1,3056 1,2799 1,1943 1,0813 1,0321 1,0019

Julho 1,4954 1,4043 1,3760 1,3407 1,3055 1,2769 1,1883 1,0813 1,0321

Agosto 1,4896 1,3979 1,3760 1,3382 1,3045 1,2725 1,1781 1,0813 1,0321

Setembro 1,4871 1,3948 1,3760 1,3382 1,3045 1,2689 1,1693 1,0813 1,0321

Outubro 1,4820 1,3940 1,3743 1,3352 1,3033 1,2602 1,1573 1,0751 1,0301

Novembro 1,4743 1,3923 1,3706 1,3352 1,3029 1,2513 1,1457 1,0704 1,0290

Dezembro 1,4632 1,3916 1,3634 1,3267 1,2975 1,2418 1,1373 1,0666 1,0278

Prefeitura Municipal de lturama - Av. Alexandrita, 1314 -Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411 9500 - CEP 38.280-000 - CNPJ 18.457.24270001-74
ITURAMA - MINAS GERAIS

	Page 1
	Page 2